
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 12 DEL 30/01/2024. 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA, MANUTENZIONE E FACCHINAGGIO PER IL 

PERIODO 01/05/2020 - 30/04/2022. AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA 

DI SOLIDARIETA' MASSIMO CARLETTI A R.L.  - APPROVAZIONE 

A.R.E.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

• che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 5 del 05/01/2020 sono stati 

approvati gli elaborati relativi al Servizio di pulizia, manutenzione e facchinaggio per il periodo 

01/04/2020 – 31/03/2022 con facoltà di proroga di un anno ed è stata indetta la procedura 

negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lettera b), D.Lgs. 50/2016 per l’importo di € 213.000,00, 

oltre IVA 22%, così suddivisi: 

- dal 01/04/2020 al 31/03/2022 € 142.000,00, oltre IVA 22%, 

- dal 01/04/2022 al 31/03/2023 a € 71.000,00, oltre IVA 22%;  

• che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 54 del 13/03/2020 il servizio 

di cui sopra è stato affidato alla Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti, con sede legale a 

Olgiate Olona in piazzaletto Patrioti n. 14 – P.IVA 02271410124 per il periodo dal 01/05/2020 

al 30/04/2022 per l’importo complessivo di € 139.164,00 oltre IVA 22%; 

• che con contratto in forma pubblica amministrativa sottoscritto a Cislago (Va) il 22/05/2020 al 

N. 2/2020 di Repertorio, la ditta Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti assunse 

l'esecuzione del servizio in parola per l'importo di € 139.164,00 oltre IVA 22%; 

• che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 135 del 14/06/2021 sono stati 

affidati alla Cooperativa di cui sopra, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 

e s.m.i., servizi aggiuntivi relativi alla manutenzione del verde pubblico, per l’importo di € 

832,00 oltre IVA 22%; 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 40 del 23.03.2022 questo Ente si è 

avvalso della facoltà di proroga di un anno prevista dall’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto 

approvato con determinazione n. 5 del 15.01.2020 relativo al servizio di cui sopra, disponendo 

la proroga del servizio di pulizia, manutenzione e facchinaggio affidato alla Società Cooperativa 

di Solidarietà Massimo Carletti dal 01.05.2022 al 30.04.2023 alle stesse condizioni economiche 

e contrattuali del contratto in essere, per un importo di € 69.582,00 oltre IVA 22%; 

• che con contratto in forma pubblica amministrativa sottoscritto a Cislago (Va) il 06/05/2022 al 



 

2 

N. 9/2022 di Repertorio è stato affidato alla Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti il 

servizio in oggetto per il periodo compreso tra il 01.05.2022 e il 30.04.2023; 

 

Visto l’Attestato di Regolare Esecuzione, redatto in data 24/01/2024 dal Direttore 

dell’Esecuzione dott.ssa Marina Lastraioli, responsabile del Servizio Tecnico Comunale, vistato per 

conferma dal Responsabile del Procedimento Geom. Tatiana Buffoni, dal quale risulta che 

l’importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta a € 209.578,00, oltre IVA, e che resta un credito 

di € 5.798,50 oltre IVA a favore della medesima ditta; 

 

Ritenuto di approvare l’attestato di regolare esecuzione sopra citato; 

 

Visto il DURC, riguardante la medesima Ditta, che risulta regolare così come da documento 

agli atti d’ufficio, avente validità sino al 02.03.2024; 

 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010) e la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale 44 del 29/12/2023, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare l’Attestato di Regolare Esecuzione redatto in data 24/01/2024 dal Direttore dei 

Lavori dott.ssa Marina Lastraioli, dal quale risulta che l’importo complessivo del servizio 

eseguito ammonta a € 209.578,00, oltre IVA 22%, e resta un credito a favore della ditta 

Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti, con sede legale a Olgiate Olona in piazzaletto 

Patrioti n. 14 – P.IVA 02271410124, di € 5.798,50, oltre IVA 22%; 

 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione alla suddetta Ditta dell’importo complessivo di € 

7.074,17, utilizzando le somme già impegnate in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO 

COMP 

/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

IMPORTO 

09.03.U.1 U.1.03.02.15.004 COMP 2023 9531/156 7.074,17 

Codice cofog: 05.1.1 



 

3 

CIG:81931533BE 

 

4) Di dare atto che con la presente determinazione si ritiene concluso il servizio di cui al contratto 

in premessa citato e si può svincolare la fideiussione presentata a garanzia della corretta 

esecuzione del servizio; 

 

5) Di dare atto che la medesima ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010) e che il DURC risulta regolare; 

 

6) Allegati: 

- copia Attestato di Regolare Esecuzione; 

(n. 1 allegato) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 30/01/2024. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 






